
 
 
ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01 Jihlava tel: +420 567 312 451-4  •  email: penta@penta.ji.cz  •  www.pentajihlava.cz 

Jihlava, září 2019 Vypracoval: Ing. Petr Geist 
 
 

 
 

Akce: Nemocnice Pelhřimov 
 havárie hydroizolace terasy 5.NP hlavní lůžkové budovy 
 Dokumentace pro provádění stavby 

 
Investor: Kraj Vysočina 
 Žižkova 57 
 587 33 Jihlava 
 
Zak. číslo: A 20 – 19 – P 

 
 
 

D1.01 Terasa hlavní lůžkové budovy 
 
 

DD11..0011..11--0011  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA    
 

D1.01.1 Architektonicko-stavební řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Pelhřimov - havárie hydroizolace terasy 5.NP hlavní lůžkové budovy z.č.: A 20 – 19 – P Strana 2/11 
 

a) Úvod 
 

Projektová dokumentace řeší havarijní stav stávající střešní terasy v úrovni 5.NP 
hlavní lůžkové budovy Nemocnice Pelhřimov. Dle sdělení investora dochází 
dlouhodobě k zatékání do lůžkových pokojů pod terasou ve 4.NP. 

 

b) Stavební průzkum, vyhodnocení 
 

Do stávající konstrukce střešní terasy byla tech. 
oddělením nemocnice vybourána sonda o 
rozměrech cca 200x300 mm, která byla 
zaznamenána GP dne 23.8.2019 – popis viz. 
skladba stáv. střechy - skladby konstrukcí. 
Fotografie místa sondy a detailu sondy viz. vložené 
foto, kompletní fotodokumentace k dispozici u 
tech. oddělení nemocnice a GP. 

 

Během prohlídky byla v úrovni parozábrany 
z asfalt. pásu a v tepelné izolaci zastižena voda. 
Příčinu zatékání nebylo možné jednoznačně určit. 
Jako nejpravděpodobnější místa zatékání lze 
předpokládat podtékání vody na okraji u přesahu 
keramické dlažby. Absence okapničky a neznámý 
detail ukončení stěrkové hydroizolace u 
oplechování na okraji mohou způsobovat 
podtékání a rozrušování lepící vrstvy a stěrkové 
hydroizolační vrstvy pod keramickou dlažbou 
vlivem klimatických podmínek. 

 

Nelze ale vyloučit zatékání u obvodových stěn 
s provětrávanou fasádou. V místě odhalené sondy 
u obvodového zdiva byla zjištěna v rohu v 
hydroizolační stěrce elastická bandáž. Není známo, 
zda je tento detail vytažení hydroizolace na stěny 
proveden v celé délce terasy. Dále není znám detail 
napojení hydroizolace na rámy truhlářských 
terasových dveří, proto nelze vyloučit zatékání ani 
v těchto místech. 

 

 

Bylo rozhodnuto, že bude nutné provést kompletní odstranění střešní skladby a  
provedení skladby nové včetně řešení kritických detailů napojení na okolní 
konstrukce. Dále bude provedena nová provětrávaná fasáda po obvodu terasy. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Pelhřimov - havárie hydroizolace terasy 5.NP hlavní lůžkové budovy z.č.: A 20 – 19 – P Strana 3/11 
 

c) Rozsah stavebních úprav 
 

Stávající skladba střešní terasy bude odstraněna a bude provedena nová skladba. 
V souvislosti s opravou střešní terasy budou demontovány části provětrávaných fasád 
přiléhajících k terase, aby mohly být vyřešeny kritické detaily napojení jednotlivých 
konstrukcí a následně bude provedena nová provětrávaná fasáda. Na okraji terasy 
bude odstraněno stáv. zábradlí a provedeno nové. V souvislosti s prováděním nové 
zábradelní konstrukce bude opravena část fasády s kontaktním zateplovacím 
systémem v pásu nad okny pokojů ve 4.NP. Pro vstup na terasu slouží balkonové 
dveře, které budou při opravách společně s okny vyměněny. Součástí opravy bude i 
úprava stávajícího vedení hromosvodu. 

 

d) Architektonické, výtvarné a materiálové řešení 
 

Architektonické, výtvarné a materiálové řešení fasád, podlahy terasy a zábradlí 
zůstane zachováno. Barevné řešení bude stejné jako u stáv. povrchů fasády, před 
realizací nutno s architektem odsouhlasit formou předložení vzorků. 

 

Střešní terasa bude provedena ve stejné tloušťce s povrchovou úpravou z betonových 
velkoformátových samonosných dlaždic v barvě přírodně šedé kladených do 
štěrkového lože. 

 

Provětrávané fasády budou provedeny ve stejném materiálovém provedení. Zadní 
stěna terasy (delší strana) bude provedena z nových cementovláknitých fasádních 
desek v barvě šedé P070, boční stěny budou provedeny ze 
stávajících demontovaných keramických fasádních dlaždic. 

 

Kontaktně zateplená fasáda nad okny 4.NP bude provedena z ETICS z minerální vlny 
stejné tloušťky jako stávající fasáda s probarvenou silikonovou omítkou v barvě 
lomené bílé. 

 

Zábradlí na okraji terasy bude provedeno z nové žárově zinkované ocelové  
konstrukce s výplněmi z cementovláknitých fasádních desek v barvě oranžová P323. 
Z pohledu z exteriéru budou osazeny desky pohledové, z pohledu ze strany od 
objektu budou osazeny desky zajišťující zábradelní výplň. 

 

e) Celkové provozní řešení 
 

Provozní řešení zůstává nezměněno, opravovaná střešní terasa slouží pro lékařské 
pokoje v 5.NP a je přístupná pouze z těchto pokojů. 

 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Pelhřimov - havárie hydroizolace terasy 5.NP hlavní lůžkové budovy z.č.: A 20 – 19 – P Strana 4/11 
 

f) KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A TECHNICKÉ VLASTNOSTI STAVBY 
 
F1/ BOURACÍ A DEMONTÁŽNÍ PRÁCE 

Před zahájením bouracích a demontážních prací je nutné provést odpojení všech 
stáv. rozvodů a inž. sítí, aby nedošlo k jejich poškození či úrazu. Veškeré bourací práce 
provádět s ohledem na bezpečnost a ochranu zdraví při práci dle zákona 309/2006 
Sb. a NV č. 591/2006. 

 

Bourací a demontážní práce 

- stávající skladba střechy bude kompletně vybourána a všechny vrstvy s výjímkou 
parozábrany budou odstraněny, podrobný popis stáv. skladby Rs viz. skladby 
konstrukcí 

- při bouracích pracích bude ochráněno stáv. vedení hromosvodu, oprava dle PD 
elektroinstalace, po odstranění jednotlivých vrstev stáv. střechy bude v nejkratším 
možném termínu provedena oprava stáv. parozábrany a provedení nového pásu z 
důvodu zamezení možného zatékání do stropní konstrukce 

- demontáž stáv. provětrávané fasády z cementovláknitých desek (zadní stěna terasy) 

· cementovláknité desky tl. 8 mm nebudou znovu využity, nerozbité desky budou 
investorem uchovány k případným opravám stáv. fasád 

· hliníkový podpůrný rošt vč. kotevních prvků - odbornou firmou bude při 
demontáži rozhodnuto, zda lze stáv. podkladní hliníkové profily použít 

· tepelná izolace předpokládané tl. 80 mm bude odstraněna a nahrazena novou 

- demontáž stávající provětrávané fasády z keramických obkladů (boční stěny terasy) 

· demontáž a uložení stáv. keramických obkladů pro zpětné použití 

· hliníkový podpůrný rošt zůstatne zachován 

· stáv. tepelná izolace z minerální vlny předpokládané tl. 80 mm bude odstraněna 
a nahrazena novou 

- odstranění stávající ocelové konstrukce zábradlí včetně výplně z fasádních 
cementovláknitých desek, desky nebudou znovu využity, nerozbité desky budou 
investorem uchovány k případným opravám stáv. fasád 

- odstranění stáv. kontaktně zateplené fasády a měděného oplechování fasádní části 
pod střešní terasou nad okny pokojů 4.NP z důvodů odstranění stáv. zábradlí a 
kotvení nového zábradlí 

- odstranění stáv. terasových truhlářských dveří a oken 

 
 
 
 
 
 
 
 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Pelhřimov - havárie hydroizolace terasy 5.NP hlavní lůžkové budovy z.č.: A 20 – 19 – P Strana 5/11 
 

F2/ STŘEŠNÍ KONSTRUKCE 

Nová skladba střešní konstrukce pochůzí terasy navržena jako jednoplášťová plochá 
střecha se sklonem 3% k okraji střechy s odvodněním dešťových vod pomocí 
podokapního žlabu. Spád 3% navržen dle požadavku investora/uživatele jako 
bezpečný spád pro odvod dešťových vod. 

Nová skladba R1/R1x navržena i s ohledem na vylepšení tepelných parametrů 
z šedého polystyrenu vyšší pevnosti EPS 150 se součinitelem tepelné vodivosti 
lambda max. 0,030 W/mK v tloušťce 120-190 mm (odpovídá průměrné tloušťce 155 
mm). V místech skrytého vedení hromosvodu ve střešní skladbě bude provedena v 
šířce 250 mm kombinovaná skladba R1x z izolace z minerální vlny a spádového 
polystyrenu. Nová skladba R1/R1x splňuje požadavky ČSN 73 0540-2 na průměrný 
součinitel prostupu tepla Un=0,20 W/m2K < Un,20=0,24 W/m2K. 

Nová skladba byla s ohledem na současný problém zatékání navržena v souladu se 
systémovým řešením renomované firmy, především se jedná o detaily ukončení 
hydroizolace a návaznosti na okolní konstrukce. 

 

Důležité detaily střešní terasy požadované projektovou dokumentací : 

- Systémové ukončení u okapové hrany pomocí ukončovacích a okapních lišt 

 
- Systémové odvodnění dešťových vod pomocí okap. žlabu 

 
- Systémové ukončení u obvodových stěn 

 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Pelhřimov - havárie hydroizolace terasy 5.NP hlavní lůžkové budovy z.č.: A 20 – 19 – P Strana 6/11 
 

- Systémové odvodnění dešťových vod u terasových dveří pomocí nerez. žlabu 
s odvodněním do drenážní vrstvy 

 
- Vytažení hydroizolace na stěny a její utěsnění pomocí plechové lišty s tmelem 

- Systémové řešení drenážní vrstvy pomocí spec. fólie s drenážními kanálky 

- Utěsnění vedení hromosvodu přes hydroizolaci 

 

R1 - NAVRHOVANÁ SKLADBA STŘEŠNÍ TERASY 5.NP CELKOVÉ TL. 200-280 MM 

S TEPELNOU IZOLACÍ Z ŠEDÉHO EPS, S KLASIFIKACÍ BroofT3 

- pochůzí vrstva - betonová samonosná dlažba 40 mm 

- kladecí vrstva - lože z drceného kameniva fr. 4-8 mm 40 mm 

- ochranná a drenážní vrstva - fólie s vylisovanými drenážními kanálky 5 mm 

- hydroizolace - s protipožární klasifikací Broof(t3), 

 2x asfaltový SBS modifikovaný pás 9 mm 

- tepelněizolační vrstva z lepeného spádového polystyrenu 120-190 mm 

 1.vrstva - tl. 80 mm, šedý EPS 150, lambda max. 0,030 W/mK 

 2.vrstva - tl. 40-110 mm, spádové desky se sklonem 3% 

- parotěsná vrstva 4 mm 

 oprava stávajícího pásu + plnoplošně navařený nový asfaltový  

 SBS modifikovaný pás s vložkou z al fólie a skelné rohože 

- stávající parozábrana - asfaltový pás 

- stávající vodorovná nosná stropní konstrukce (nebyla sondou odhalena) 

Podrobný technický popis jednotlivých vrstev střešní konstrukce včetně 
požadovaných detailů viz. samostatná část PD - skladby konstrukcí. 

 
R1x - NAVRHOVANÁ SKLADBA STŘEŠNÍ TERASY 5.NP CELKOVÉ TL. 200-280 MM 

S TEPELNOU IZOLACÍ Z MW A ŠEDÉHO EPS V MÍSTĚ VEDENÍ HROMOSVODU 

Tepelněizolační vrstva z izolace z minerální vlny a spádového polystyrenu - 
kombinovaná skladba s minerální vlnou bude provedena v místech skrytého vedení 
hromosvodu ve střešní skladbě v šířce 250 mm. Trasa hromosvodu dle stávajícího 
vedení, detaily dle PD elektroinstalace. V místě prostupu hromosvodu hydroizolací 
bude osazena nerezová prostupová tvarovka pro zajištění napojení hydroizolace a 
utěsnění prostupu. 

 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Pelhřimov - havárie hydroizolace terasy 5.NP hlavní lůžkové budovy z.č.: A 20 – 19 – P Strana 7/11 
 

F3/ FASÁDNÍ KONSTRUKCE 

Stávající provětrávané fasády v kontaktu se střešní terasou budou zdemontovány 
včetně odstranění tepelné izolace. Před prováděním nových střešních skladeb bude 
provedena nová fasádní jádrová a štuková omítka keramického zdiva včetně 
povrchové úpravy s nátěrem. Po provedení skladby střešní terasy budou provedeny 
nové skladby provětrávaných fasád W1 a W2. 

Navrženy nové fasádní cementovláknité desky tl. 8 mm do hmoty probarvené s 
jemným brusem v podélném směru desky, kotvené k podkladní systémové hliníkové 
konstrukci přes EPDM pásky pomocí nýtů. 

 

W1 -  NAVRHOVANÁ SKLADBA FASÁDY Z CEMENTOVLÁKNITÝCH DESEK 

- fasádní cementovláknité desky 8 mm 

- provětrávaná mezera 42 mm 

- systémová hliníková podpůrná konstrukce 

- tepelná izolace z minerální vlny s povrchovou úpravou textilií 100 mm 

- nová jádrová omítka včetně štukové vrstvy a nátěru 15 mm 

- stávající obvodové zdivo z keram. tvárnic (předpoklad bez omítek) 450 mm 

- demontáž stávající provětrávané fasády 

 

W2 - NAVRHOVANÁ SKLADBA PROVĚTRÁVANÉ FASÁDY Z KERAMICKÝCH OBKLADŮ 

- stávající fasádní keramické obklady 8 mm 

(zpětné osazení stáv. keramických obkladů po provedení střešní terasy) 

- provětrávaná mezera 42 mm 

- stávající systémová hliníková podpůrná konstrukce 

- nová tepelná izolace z minerální vlny s povrchovou úpravou textilií 80 mm 

- nová jádrová omítka včetně štukové vrstvy a nátěru 15 mm 

- stávající obvodové zdivo z keramických tvárnic (předpoklad bez omítek)450 mm 

- demontáž stávající provětrávané fasády 

Podrobný technický popis navrhovaných skladeb fasády viz. samostatná část PD - 
skladby konstrukcí. 

 
F4/ ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY 

Zámečnické venkovní konstrukce budou žárově zinkované. Pozinkování metodou 
ponoření dle PN EN ISO 1461:2000, minimální hodnota tloušťky zinkových povrchů = 
85 µm. 

Po odstranění stáv. zábradlí bude provedeno nové zábradlí z ocelové nosné žárově 
zinkované konstrukce z uzavřených profilů s opláštěním cementovláknitými deskami 
z vnější i vnitřní strany. Fasádní desky musí být certifikované pro použití na balkónové 
konstrukce dle normy ČSN 74 3305, příloha 5 - bezpečnost zábradelních výplní. 
Technické parametry desek stejné jako u provětrávaných fasád. Barevné řešení stejné 
jako u stávajícího zábradlí, barva oranžová P323. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Pelhřimov - havárie hydroizolace terasy 5.NP hlavní lůžkové budovy z.č.: A 20 – 19 – P Strana 8/11 
 

Ocelová konstrukce řešena jako žárově zinkovaná z ocel. uzavřených profilů složená 
z jednotlivých dílů a montovaná na místě. Podpory navrženy dle technických 
podmínek výrobce fasádních cementovláknitých desek z venkovní pohledové strany 
jako pohledové fasádní, z vnitřní strany podpory navrženy pro fasádní 
cementovláknité desky nahrazující zábradelní výplň. Z důvodu tepelné roztažnosti 
navržena dilatace ocelové konstrukce po max. 5 m – řešeno kluzným uložením 
vodorovných profilů. Podrobné řešení viz. TAB PSV. 

 

F5/ PLASTOVÉ VÝROBKY 

Bude provedena výměna stáv. truhlářských oken a dveří u terasy za nové plastové 
výplně. Navržena nová plastová okna s rámy z 6-komorových profilů stavební hloubky 
min. 76 mm s ocelovými výztuhami a zatepleným podkladním profilem. Zasklení oken 
a dveří izolačním dvojsklem s max. Ug=1.0 W/m2K, zasklení terasových dveří 
s bezpečnostním zasklením oboustranným (skla s fóliemi), součinitel tepelné 
vodivosti celé výplně max. Uw=1.2 W/m2K. Součástí dodávky plastových oken a 
balkonových dveří budou i vnitřní parapetní desky z laminované DTD desky, vnitří 
hliníkové vodorovné žaluzie a těsnící fólie napojené na okolní konstrukce (v interiéru 
parotěsné, v exteriéru vzduchotěsné/paropropustné). Podrobný popis viz. TAB PSV. 

 

Schématický řez rámem okna a křídla 

(navržené technické řešení) 

 

 

 

 

 

 

 

F6/ KLEMPÍŘSKÉ VÝROBKY 

Budou provedeny v souladu s ČSN 73 3610 navrhování klempířských konstrukcí. 

- oplechování horní hrany zábradlí z poplastovaného plechu tl. 0,6 mm 

- oplechování venkovních parapetů měněných oken z poplastovaného plechu tl. 0,6 
mm 

- oplechování pod profilem plastových dveří z nerezového plechu tl. 0,6 mm 

- systémové hliníkové okapní profily a ukončovací profily na okraji terasy včetně 
hliníkového podokapního žlabu s napojením na stávající měděný svod – odbočky 
pro napojení na stáv. měděné potrubí nutno řešit systémově dle doporučení 
výrobce systému, nutno zamezit styku hliníku a mědi z důvodu možného 
vzájemného elektrochemického ovlivňování kovů 

 

 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Pelhřimov - havárie hydroizolace terasy 5.NP hlavní lůžkové budovy z.č.: A 20 – 19 – P Strana 9/11 
 

F7/ IZOLACE TEPELNÉ 

- tepelná izolace provětrávané fasády W1 z minerální vlny s povrchovou úpravou 
textilií tl. 100 mm, polotuhá dvouvrstvá deska z kamenné vlny s povrchovou 
úpravou netkanou sklotextilií, součinitel tepelné vodivosti 0,034 w/m2k, MW-EN 
13162-T3-CS(10)0,5-WS-WL(p)-AW0.95-MU1 

- tepelná izolace provětrávané fasády W2 z minerální vlny s povrchovou úpravou 
textilií tl. 80 mm (předpokládaná tloušťka), polotuhá dvouvrstvá deska z kamenné 
vlny s povrchovou úpravou netkanou sklotextilií, součinitel tepelné vodivosti 
0,034 w/m2k, MW-EN 13162-T3-CS(10)0,5-WS-WL(p)-AW0.95-MU1 

- tepelněizolační vrstva střešní terasy z šedého EPS 150, pevnost v tlaku CS(10/Y) 
150 kPa, součinitel tepelné vodivosti max. 0,030 W/mK, izolace lepena k podkladu 

1.vrstva - tl. 80 mm 

2.vrstva - tl. 40-110 mm, spádové desky se sklonem 3%, s překládanými spárami 

- v místě kontaktu tepelné izolace fasády u skladby W1 a W2 se střešní terasou 
bude provedena tepelná izolace výšky cca 250 mm z XPS s povrchovou úpravou 
dekorativní omítkou z mramorových zrn (ETICS) 

 

F8/ IZOLACE PROTI VODĚ 

Hlavní hydroizolační vrstva střešní terasy navržena z 2x asfaltového pásu SBS 
modifikovaného s protipožární klasifikací Broof(T3). Hydroizolace bude vytažena 
min.250 mm na obvodové stěny a systémově utěsněna. Na okraji terasy u okapu 
bude hydroizolace natavena na systémové hliníkové okapní lišty. U terasových dveří 
z pokojů bude hydroizolace vytažena na podkladní plastový profil, spára bude 
utěsněna a hydroizolace bude klempířsky oplechována viz. TAB PSV. 

- HORNÍ PÁS - asfaltový SBS modifikovaný pás tl. 5,2 mm, s kombinovanou 
(kompozitní) polyesterovou nosnou vložkou vyztuženou skelnými vlákny, 
klasifikace Broof(T3) chování při vnějším požáru, plnoplošně natavený na spodní 
pás, horní strana břidličný přírodní posyp, splňující požadavky dle EN 13707, ČSN 
73 0605-1 

- SPODNÍ PÁS - asfaltový SBS modifikovaný pás tl. 4 mm, s kombinovanou vložkou, 
horní strana jemný posyp s 8 cm samolepícím spojem se snímatelnou fólií, lepený 
za studena k tepelné izolaci z XPS, splňující požadavky dle EN 13707, EN 13969 
(TYP A), ÖNORM B 3660 (E-4 SK) 

g) Bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prostředí 
Bezpečnost při užívání střešní terasy zajištěna zábradlím provedeným v souladu s ČSN  
74 3305 a betonovou protiskluznou dlažbou. 

h) Stavební fyzika – tepelná technika – popis řešení 
Navržená konstrukce střešní terasy a výplně otvorů osazené na plášti objektu splňují 
z hlediska hodnot součinitelů prostupu tepla Un a součinitelů průvzdušnosti iN 
požadavky aktuální ČSN 73 0540:2 „Tepelná ochrana budov“. 

Nová skladba střešní terasy splňuje požadavky ČSN 73 0540-2 na průměrný součinitel 
prostupu tepla Un=0,20 W/m2K < Un,20=0,24 W/m2K. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Pelhřimov - havárie hydroizolace terasy 5.NP hlavní lůžkové budovy z.č.: A 20 – 19 – P Strana 10/11 
 

i) Požadavky na požární ochranu konstrukcí 
Skladba střešní konstrukce navržena s požární klasifikací BroofT3. Konstrukce fasády 
navržena z nehořlavých materiálů – tepelná izolace z MW, fasádní desky 
vláknocementové s třídou požární odolnosti A2,s1-d0 na hliníkovém podpůrném 
roštu – v souladu s požadavky požárních norem. Podrobný popis jednotlivých 
materiálů viz. skladby střechy a fasády. 

j) Údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o požadované jakosti 
provedení 
Požadovaná jakost navržených materiálů je daná technickými standardy, které jsou 
definovány v projektové dokumentaci : 
- u jednotlivých výrobků v tabulkách PSV 
- v detailech konstrukcí a v technických podmínkách 
- ve skladbách stavebních konstrukcí 
- ve výkresové části PD 

k) Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění a 
jakost navržených konstrukcí 
Požadavek investora/uživatele na provádění stavebních prací ze strany exteriéru – 
není možný přístup z interiéru. 

l) Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby – obsah a 
rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele 

- technologický postup bouracích prací 
- technologický postup provádění hydroizolace střechy, kontrolní a zkušební plán 
- detaily střešní terasy vč. napojení na okolní konstrukce 
- kladecí výkresy fasády z cementovláknitých desek (spárořezy) 
- detaily provětrávané fasády vč. napojení na okolní konstrukce 
- kotevní plán ETICS včetně detailů a statického výpočtu kotev 
- detaily klempířských prvků 
- venkovní plastové výplně otvorů (okna, balkonové dveře) 
- zámečnické konstrukce (zábradlí) vč. detailů 
- výrobní dokumentace bude předložena k odsouhlasení GP a investorovi před 

realizací 

m) Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních 
měření a zkoušek, pokud jsou vyžadovány nad rámec povinných – stanovených 
příslušnými technologickými předpisy a normami 
Před zakrytím hydroizolace střechy (před prováděním drenážní vrstvy) musí být tech. 
dozorem zkontrolováno provedení hydroizolace střechy včetně provedených detailů 
napojení na okolní konstrukce a ukončení u okapní hrany. 

 

 

 

 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Nemocnice Pelhřimov - havárie hydroizolace terasy 5.NP hlavní lůžkové budovy z.č.: A 20 – 19 – P Strana 11/11 
 

n) Výpis použitých norem 
 

Řešení je zpracováno na základě obecných zásad a standardů postupně se vyvíjejících 
dokumentů. Předložená projektová dokumentace respektuje především následující 
zákony, vyhlášky, nařízení, normy v platném znění ke dni zpracování projektové 
dokumentace : 

 
183/2006 Sb. zákon o územním plánování a stavebním řádu 
268/2009 Sb.    vyhláška o technických požadavcích na stavbu 

499/2006 Sb.  vyhláška o dokumentaci staveb ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb. 
361/2007 Sb.  nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 

práci 
309/2006 Sb. zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci 
101/2005 Sb.  nařízení vlády o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 

pracovní prostředí 
591/2006 Sb. nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
272/2011 Sb.  nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací, ve znění pozdějších předpisů 
23/2008 Sb.  vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb 
185/2001 Sb. zákon o odpadech 

 
Normy - stavební část 
 
ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky 
ČSN 73 1901 Navrhování střech – základní ustanovení 
ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí 
ČSN P 73 0600 Hydroizolace staveb – Základní ustanovení 
ČSN P 73 0606 Hydroizolace staveb–Povlakové hydroizolace–Zákl. ustanovení 
ČSN 73 0205 Geometrická přesnost ve výstavbě 
ČSN EN 356 Sklo ve stavebnictví - Bezpečnostní zasklení 
ČSN  73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí  
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení 
 


